
 1  

Protokół Nr 8/2020 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica 

w dniu 30 listopada 2020 roku 
 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od godz. 15.35 do godz. 

16.00. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej wg listy obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu.  

W obradach uczestniczyli również: 

 Pan Robert Wróblewski   –  Wójt Gminy Winnica, 

 Pan Waldemar Błoński   –  Skarbnik Gminy, 

 Pan Antoni Pieńkos                 –  Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

Nieobecny Członek Komisji: Pani Dorota Ciosek.  

 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Pan Janusz 

Iwiński. Przywitał osoby uczestniczące w posiedzeniu. Poinformował, że obecnych jest 

czterech członków Komisji i przedstawił proponowany porządek obrad:  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2021 rok. 

3. Analiza informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za jego przyjęciem w proponowanym brzmieniu 

jednocześnie opowiedzieli się wszyscy obecni członkowie komisji. 

 

Ad 2. 

Zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy - Pana Waldemara 

Błońskiego, który przedstawił propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok.  

Poinformował, że proponuje się podwyższenie średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego w 2021 roku do kwoty 50 zł/dt. Stawka podana przez Prezesa GUS wynosi 

58,55 zł/dt, natomiast stawka obowiązująca w 2020 roku wynosi 48 zł/dt.  

Podatek leśny – stawka proponowana na 2021 rok – 43,30 zł, stawka podana przez Ministra 

Finansów wynosi 43,30 zł, stawka obowiązująca w 2020 roku  – 42,7328 zł.  

Stawki podatków od nieruchomości proponuje się utrzymać w wysokościach obowiązujących 

w 2020 roku.   

Poinformował, że proponowane jest podniesienie stawek podatku od środków transportowych 

o 10% w stosunku do stawek wymienionych w obowiązującej uchwale, która była podjęta w 

2016 roku. Następnie przedstawił proponowane stawki po podwyższeniu o 10%. 
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Opracowanie  - Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych w 2021 roku oraz propozycje 

stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pan Janusz Iwiński zapytał czy członkowie komisji mają propozycje dotyczące stawek 

podatków i opłat na 2021 rok.   

Wójt wyjaśnił, że w ubiegłym roku podniesione zostały stawki podatków od nieruchomości 

poza podatkiem rolnym, ze względu na panującą suszę. W tym roku nie było suszy więc 

podniesiono o 2 zł. Wszystkie inne gminy w okolicy podniosły podatek rolny do wysokości 54-

56 zł/dt. Stawki podatków od nieruchomości poniesione były w ubiegłym roku o 5%. 

Następnie Pan Janusz Iwiński zapytał o ile w innych gminach był podniesiony podatek rolny. 

Wójt odpowiedział, że od 4 do 7 zł. Podatek rolny w gminie Winnica nie podnoszony był od 

2016 roku.  

Pan Szymon Dąbrowski stwierdził, że stawka Ministra Finansów nie powinna być obniżana. 

Przewodniczący Komisji nie zgodził się z Radnym, ze względu na to lata są różne i ceny żyta 

też.  

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

propozycje stawek podatków tj. rolnego, leśnego i od nieruchomości na 2021 rok. Wszyscy 

członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali proponowane stawki podatków na rok 2021. 

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do zaopiniowania proponowanych stawek 

podatków od środków transportowych na rok 2021. Członkowie Komisji jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali proponowane stawki podatków od środków transportowych na rok 

2021. 

 

Ad 3. 

Analiza informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń. 

W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował, że ostatnio zarządzenia były 

omawiane przez Komisję na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2020 r. Od tamtego czasu było 

wydanych 48 zarządzeń. Zarządzenia są zamieszczone na BIP-ie gminy, w miarę możliwości 

na bieżąco.   

Pan Iwiński zwrócił uwagę, że Komisję najbardziej będą interesowały zarządzenia finansowe. 

Wójt odpowiedział, że sprawach finansowych wydano zarządzenia dot. zmian w budżecie na 

2020 r., projektu uchwały budżetowej na 2021 r., poza tym sprawozdania z realizacji budżetu. 

Dużo jest poza tym zarządzeń odnośnie komisji przetargowych, odbioru wykonanych dróg np. 

w Powielinie, w Rębkowie, w Błędostowie, w Skórznicach, w Bielanach. Jeśli chodzi o zmiany 

w budżecie, to są zmiany nie związane z inwestycjami, których Rada Gminy nie musi 

uchwalać, np. dotacje w GOPS-ie. Takie zmiany są zgodne z prawem, jest tego dosyć sporo.  

Pan Iwiński zwrócił się do członków komisji czy mają jakieś pytania dotyczące wydanych 

zarządzeń. Pytań nie zadano. 

Wójt dodał, że dużo  jest zarządzeń odnośnie służebności przesyłu szczególnie Energi, teraz 

kopią pod gaz. To są niewielkie pieniądze, np. 100 zł za to, że kabel przechodzi przez drogę 

gminną. Wtedy taka służebność załatwiana jest u notariusza, ale wszystkie opłaty ponosi 

inwestor. Wpłaty na konto są niewielkie, ale każda taka służebność musi być wprowadzona 

zarządzeniem.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 
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Ad 4. 

Sprawy różne. 

Jako pierwszy zabrał głos Pan Krzysztof Mościcki, który powiedział, że proboszcz parafii 

Smogorzewo z siedzibą w Błędostowie ks. Jarosław Bukowski dziękował publicznie za 

oświetlenie kościoła w Błędostowie.  

Wójt wyjaśnił, że oświetlenie przy kościołach w Błędostowie i w Winnicy zmieniono na 

nowoczesne oświetlenie ledowe. W Winnicy zostały jeszcze do zmiany dwie lampy w okolicy 

wieży. Lampy wymieniono z 400W na ledowe 125W. Szczególnie przy kościele w 

Błędostowie każda lampa świeciła w inną stronę. Opłaty ponoszone są ze środków 

przeznaczonych na oświetlenia uliczne. Koszt wymiany lamp wynosił ok. 24  tys. zł, razem 

przy dwóch kościołach, ale oszczędności będą trzykrotne.  

Pan Janusz Iwiński zapytał jakie są ustalenia odnośnie oświetlenia drogi na cmentarz.  

Wójt odpowiedział, że to jest zaplanowane na 2021 rok ze środków funduszu sołeckiego - 2500 

zł. Poproszono wykonawcę i wybrano lampy. Wykonawca ma zakupić i zamontować nawet 

wcześniej, ale płatność będzie w styczniu. Lampy będą nowoczesne. Poza tym na sesji 

grudniowej w 2019 roku padło pytanie: dlaczego nie ma świątecznego oświetlenia na ulicy 

Pułtuskiej w Winnicy. W związku z tym niedawno zamontowano 12 ozdób co drugi słup, przy 

ul. Pułtuskiej w Winnicy. Kosztowały ok. 10 tys. zł.   

Ad 5. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych do omówienia, Przewodniczący 

podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.                      

 

Podpis członków Komisji: 

1. ………………………….. 

2. ………………………….. 

3. ………………………….. 

4. ………………………….. 

5. ………………………….. 

 

Protokółowała:      

Ewa Zalewska 


